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 ■ Rinkose vertinama auganti mokesčių reformos JAV galimybė 

Pasaulio finansų rinkų tendencijos 
Naujienas, kad JAV Senatui ketvirtadienį minimalia balsų persvara pavyko patvirtinti 2018 m. JAV 
fiskalinio biudžeto rezoliuciją, kurios priėmimas atvers kelią mokesčių reformai šalyje, Europos 
indeksai pasitiko nuosaikiai. Vokietijos DAX stiebėsi +0,01 proc., Britanijos FTSE 100 pokyčio 
nefiksavo, o Stoxx Europe 600 augo +0,26 proc. 

Europos finansų sektorius penktadienį stiebėsi +0,97 proc., D. Trumpui praėjusios savaitės pabaigoje 
įvardijus galimus kandidatus siekiant pakeisti dabartinę FED vadovę Janet Yellen, po to, kai vasario 
mėnesį baigsis jos 4 metų kadencija. Nuosaikų JAV centrinio banko monetarinio skatinimo mažinimą 
prižiūrinti J. Yellen, išlieka tarp realiausių kandidatų antrą kartą vadovauti FED, tačiau JAV 
prezidentas yra labiau linkęs palaikyti Stanfordo Universiteto ekonomisto John Tayloro arba 
dabartinio FED nario Jerome Powell kandidatūras. Rinkose formuojasi lūkesčiai, kad J. Yellen 
pasitraukus iš FED vadovės pareigų, šalies centrinis bankas galėtų imtis agresyvesnio palūkanų 
normos kėlimo. Naujienos teigiamai veikia ir FED palūkanų normos kėlimo tikimybę gruodžio mėnesį 
vyksiančio susitikimo metu, kuri šiuo metu yra pakilusi 83,6 proc. 

Amerikoje penktadienį Dow Jones indeksas augo +0,71 proc., o S&P 500 +0,51 proc. Rinkoms vis 
labiau manant, kad naujasis supaprastintas mokesčių planas bus patvirtintas, bei leis padidinti JAV 
įmonių konkurencingumą pasaulinėse rinkose, S&P 500 indekso finansų kompanijos penktadienį 
augo +1,16 proc., o pramonės +1,07 proc. 

Brent rūšies naftos kaina pirmadienio rytą nenutolsta nuo 57,8 JAV dolerių už barelį ribos, toliau 
tvyrant geopolitinei rizikai kurdų valdomam šiauriniam Irake, bei griežtėjant D. Trumpo retorikai Irano 
atžvilgiu. Sekmadienį JAV valstybės sekretorius Rex Tillersonas kreipėsi į Europos sąjungininkus, su 
prašymu didinti spaudimą Iranui, bei riboti su juo prekybinius ryšius, argumentuodamas tuo, kad Irane 
veikianti reguliariųjų karinių pajėgų dalis, dar kitaip vadinama Revoliucine Armija, didina nestabilumą 
viduriniuosiuose rytuose. 

Azijoje šiandien ryte 08:38 val. Japonijos NIKKEI 225 indeksas kilo +1,05 proc., rinkoms reaguojant į 
pirmalaikių parlamento rinkimų šalyje rezultatus, kuriuose dabartinio šalies premjero Shinzo Abe 
koalicija laimėjo du trečdalius balsų ir turės galimybę valdyti šalį iki 2021 m. Tuo tarpu kitose Azijos 
rinkose Kinijos CSI 300 tuo pat metu buvo pakilęs +0,07 proc, o Pietų Korėjos KOSPI +0,01 proc. 

Valiutų rinkos 
Valiutų rinkose pirmadienio rytą ženklių pokyčių nestebima, 08:51 val. EUR/USD fiksuojant -0,13 proc. 
kritimą iki 1,1769 ribos, o USD/JPY kursui po Japonijoje įvykusių rinkimų stiprėjant +0,27 proc. iki 
113,70 kurso. 

Baltijos vertybinių popierių rinka 
Baltijos vertybinių popierių rinkoje penktadienį buvo sugeneruota 595 tūkst. Eur apyvarta. Vilniaus 
indeksas krito -0,13 proc, Rygos -0,69 proc., o Talino -0,62 proc. Aktyviausiai prekiauta „Šiaulių 
banko“ akcijomis, kurios ženklaus pokyčio neužfiksavo ir sesijos pabaigoje kainavo 0,587 Eur (-0,17 
proc.). Po ženklaus augimo pastaruoju metu įvykusio ženklaus augimo, pelnus investuotojai užfiksavo 
„AUGA group“ pozicijoje, kurioje akcijos kaina penktadienį krito -2,00 proc. iki 0,538 lygio. 

Šią savaitę naujienų bus laukiama iš „LHV Group“, bankui rytoj planuojant skelbti 9 mėnesių tarpinę 
informaciją. Trečiadienį 12 mėnesių tarpinius rezultatus skelbs „Vilniaus baldai“, o ketvirtadienį 9 
mėnesių tarpinės atskaitomybės bus laukiama iš „Olympic Entertainment Group“. 
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2017.10.23 Šalis Laikas Svarbiausios dienos makroekonominės naujienos Prognozė Buvusi reikšmė 

 Euro zona 17:00 Išankstinis vartotojų pasitikėjimo indeksas Spalio mėn. -1.1 -1.2 
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